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RAPORT VENDIMARRJE
Nr 22, Daté: 24/03/2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ asth, ... Lo /2026 “Projekt
vendim mbi “Dhénien e ndihmés ekonomike nga Jondi | Bashkise pér muajin Shkurt

2026"
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Flbasan
Hyrje

Ky projekt-vendim paragitet nga Drejtoria e Finance/Buxhetit dhe Drejtoria e Sherbimeve
Sociale, dhe ka pér qéllim:

BAZUESHMERIA LIGJIORE Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
DHE VOTIMI vendore”, i ndryshuar, ligiin nr. 57/2019 "Pér
asistenceén sociale né Republikén e Shqipérisé”, V. K. M
nr. 397, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e
procedurave, 1¢ dokumentacionit dhe té masés mujore
1¢ perfitimit ¢ ndihmés ekonomike dhe peérdorimit 1é
Jondit shtesémbi fondin ¢ kushtézuar peér ndihmén
ckonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 3 date
28.01:2026-"Mbi-miratimin-e-kritereve-té-dhénies-sé-

ndihmés ekonomike nga Jondi i Bashkisé"

SITUATA AKTUALE E Mbeshtetje me ndihmé ekonomike nga fondi i Bushkise
FUNKSIONIT Llbasan pér muajin Shkurt 2026 gjithsej 76 Jfamilje me
njé fond gjithsej 233.000 leke. :
Keto jane familje shume 1o varfera té cilat nuk kané

mundési 1¢ aplikojné né sistemin e ndihmes ekonomike |
pasi pér shkaqe ¢ ndryshme sociale, shéndetésore dhe
ckonomike, njé anétar madhor nuk éshie prezent gjaté |
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madhoré me probleme 1é ndryshme sociale (alkooli
droga etj) 1€ cilét muk jané né giendie 12 paragiten né |

diseén ¢ aplilamit 1¢ ndifmés ekonomike né sistem

Masa ¢ pageses per ¢ githa familjet pérfituese 1@ jeté
bovform VEM mr 597, dose 04092019 *Por |
percakiimin ¢ procedurave. 1 dokumersacionit dhe 1@ :
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b, Mira 1 cletakt
¢ Refuzimin e miratimit (¢ Projektaktit
d Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
¢ Miratimin ¢ projektaktit me ndryshimet si vijon:
Pika ... ¢ projektvendimit & ndryshojé né ™
- Pika ........ ¢ projektvendimit ¢ ndryshojé né”
- Tabela ... ¢ projektvendimit té ndryhsojé né”
- Paragrafi ... i projektvendimit t& ndryshojé né *
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Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés 1 pargitur né procesverbalin ¢
Komistonit

J

Kryetari 1 Komisionit: Shefqet Bullari

Nenkryetar 1 Komisionit: Doris Madhi

Sekretar 1 Komisionit: Irestina Shushku

Anetar 1 Komisionit: Bukurosh Stafa

Anetar 1 Komisionit: Ermira Urupi P
Anetar i Komisionit: Imelda Sejdini « QCM/"
Anetar 1 Komisionit: Eugen Isaj

Elbasan, mé: 24/03/2026




